2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 мая 2016 г.
	№ 223-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 29.12.2005 № 234
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке присвоения звания «Ветеран труда», утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 29.12.2005 № 234 «Об утверждении Положения о порядке присвоения звания «Ветеран труда», следующие изменения:
1) в разделе 2:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«награждённым орденами или медалями СССР или Российской Федерации, либо удостоенные почётных званий СССР или Российской Федерации, либо награждённые почётными грамотами Президента Российской Федерации или удостоенные благодарности Президента Российской Федерации, либо награждённые ведомственными знаками отличия за заслуги
в труде (службе) и продолжительную работу (службу) не менее 15 лет
в соответствующей сфере деятельности (отрасли экономики) и имеющие трудовой (страховой) стаж, учитываемый для назначения пенсии, не менее
25 лет для мужчин и 20 лет для женщин или выслугу лет, необходимую для назначения пенсии за выслугу лет в календарном исчислении;»;

б) абзац третий после слова «трудовой» дополнить словом «(страховой)»;

2) в пункте 3.1 раздела 3:

а) подпункт «б» после слова «трудового» дополнить словом «(страхового)»;

б) в подпункте «г» слова «ведомственными знаками отличия в труде» заменить словами «почётными грамотами Президента Российской Федерации, благодарностью Президента Российской Федерации, ведомственными знаками отличия за заслуги в труде (службе)».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2016 года.
Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                               С.И.Морозов
1305км3